SCRIPTA

Numéro Scripta : 6868

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Chichester (hôpital)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1161]

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation à l'hôpital de Chichester de ses terres, dîmes et autres biens.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., CLXXXIV, t. 1, p. 316-317.

Dissertation critique

Souscription du chancelier Thomas prouvant que la pièce est au plus tard de 1161. Datation proposée par DELISLE/BERGER.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, episcopo Cicestriensi et justiciis et vicecomitibus et ministris de Suthsexia et civibus Cicestrie, salutem.

Sciatis me concessisse et confirmasse infirmis de Cicestria quicquid eis rationabiliter datum est et concessum in terris et decimis et omnibus rebus. Et volo et firmiter precipio quod ipsi illud teneant bene et in pace et libere et quiete, ne aliquis eis aliquam injuriam vel contumeliam faciat.

Testibus : t. cancellario, Ricardo de Humez constabulario, Man. Riset (sic) dapifero.

Apud Rothomagum.